
令和 4 年 10 月吉日 

 

居宅介護支援事業所 

介護支援専門員部会会員の皆様 

 

 

令和 4 年 11 月 研修会開催について 

 

拝啓 

 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

段々と肌寒い時期になってきました。新型コロナウイルス感染症者も減少して

おり少しは安堵感が出てきておりますが、今年の冬は新型コロナウイルス感染症

とインフルエンザが同時流行する可能性も高いといわれており、まだまだ気が抜

けない状況は続いています。 

さて、業務継続計画（BCP）の感染症対策にて感染症対策の基礎的内容等の適切

な知識を普及・啓発の「感染症の予防及びまん延の防止のための研修」を行う様に

なっております。この度、介護支援専門員部会では、久留米大学病院 感染制御部

の三浦美穂先生へ講師依頼し下記の日程にて研修会開催を予定しております。

日々業務ご多用の折とは存じますが、皆さまご参加いただきますよう、よろしくお



願い致します。 

＊今回の研修は、介護支援専門員部会以外の方も参加可能です。また、私たちが

日ごろ疑問に思っている事や知りたい内容を盛り込んで講義をして頂く予定にな

っておりますので、皆様からの質問をお持ちしております。 

敬具 

 

記 

 

日時：令和４年１１月１８日（金） １８：００ ～ １９：１５ 

講師：久留米大学病院 感染制御部 三浦 美穂 先生 

開催方法：Zoom 開催   

＊参加者には、１１月１６日（水）頃、Zoom 参加に関するメールを送りま

す。 

内容：「ケアマネジャーが知っておきたい感染症の基礎知識と対応策」 

申込：下記 URL もしくは QR コードよりお申込み下さい。 

＊１１月９日（水）締め切り 

  （URL）   https://forms.gle/sjpP7JwNg3piGnjL7 

  （QR コード） 

 

 


